Diante dos fatos apresentados, a Comissão Permanente de Licitação acatando a decisão da área 
técnica-demandante, decide reclassificar a licitante VASPJ – REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA – EPP, declarando esta como arrematante do certame, no valor total de R$ 
104.500,00 (cento e quatro mil e quinhentos reais). Estando por encerrado a análise do pedido de 
reconsideração, daremos continuidade no certame. 

Florianópolis, 09 de março de 2026. 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO